28.11.2016Г. №129

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана работы Ревизионной комиссии на 2017 год
В соответствии с Уставом муниципального образования «Шаралдай», Решением Думы «Об утверждении Положения о ревизионной комиссии», Дума муниципального образования «Шаралдай»
РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы ревизионной комиссии Думы муниципального образования «Шаралдай» на 2017 год (приложение к настоящему Решению).
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации муниципального образования «Шаралдай».

Глава МО «Шаралдай»

В.А.Батюрова

	Приложение к Решению Думы МО «Шаралдай» №129 от 28.11.2016г.

ПЛАН РАБОТЫ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2017 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1
	осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 раза в год
	Председатель ревизионной комиссии

	2
	аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств
	ежеквартально
	Председатель ревизионной комиссии.

	3
	экспертиза проектов решений Думы муниципального образования о бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета
	ежеквартально
	Председатель ревизионной комиссии

	4
	экспертиза муниципальных программ
	постоянно
	Председатель ревизионной комиссии

	5
	анализ и мониторинг бюджетного процесса
	ежеквартально
	Председатель ревизионной комиссии

	6
	подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	ежеквартально
	Председатель ревизионной комиссии